



# MENNICA POLSKA

ISTNIEJE OD 1766 R.

Informacja prasowa

14 lutego 2013 r.

## Poznaj trzecią stronę monety

**Mennica Polska zaprezentowała na Targach w Berlinie – jednego z największych i najważniejszych wydarzeń w świecie numizmatyki, pierwszą na świecie monetę – walec. „Fortuna Redux” symbolizuje udany powrót ze spotkań handlowych lub z podróży. Dla klientów moneta będzie dostępna od 15 lutego br.**

„Fortuna Redux” to srebrna moneta o nominale 50 dolarów nowozelandzkich, która jest pierwszą na świecie monetą przestrzenną w kształcie walca. Wysokość monety to ok. 70 proc. jej średnicy (standardowo to 5-10 proc.). Dzięki unikalnemu kształtowi, moneta ma ok. 200 proc. więcej powierzchni. Moneta zdobiona jest matowymi fragmentami na reliefie oraz selektywnym złoceniem. Premiera tego projektu odbyła się podczas jednych z największych i najbardziej prestiżowych targów na świecie poświęconych numizmatyce – „WORLD MONEY FAIR” w Berlinie.

„Fortuna Redux”, to efekt ponad półrocznej pracy zespołu najlepszych mincarzy i technologów Mennicy Polskiej. Moneta ma limitowany nakład – powstanie jej tylko do 2,5 tys. sztuk. W luksusowym opakowaniu wraz z certyfikatem autentyczności moneta dostępna będzie po 15 lutego 2013 r., m.in. w sklepach Mennicy Polskiej w Warszawie, Poznaniu i na Wawelu oraz w sklepie Skarbcza Mennicy Polskiej.

Najnowsza moneta Mennicy Polskiej prezentuje wizerunek Merkurego, antycznego boga kupców i podróżników, często przedstawianego m.in. na monetach rzymskich i ma przynosić powodzenie w biznesie i w handlu. Wizerunkowi Merkurego towarzyszy napis „Fortuna Redux”, który oznacza udany powrót ze spotkań handlowych lub z podróży.

– *„Na premierę wybraliśmy światowe targi, bo jako pierwsi na świecie prezentujemy monetę, której rant jest jej równoprawną stroną, a jego powierzchnia jest większą niż awers i rewers.”* – **zaznacza Grzegorz Zambrzycki, Prezes Mennicy Polskiej.**

Oprócz innowacyjnej monety, Mennica Polska podczas trwających od 1 do 3 lutego br. Targów, zaprezentowała całą gamę nowych produktów, w tym swoje najnowsze monety i numizmaty. Są wśród nich m.in.: pierwsza srebrna oraz złota moneta z serii „Skarby Stanisława Augusta”(„Bolesław Chrobry”) z wysokim reliefem, kolekcja zatytułowana „Jaja Faberge”, „System solarny”, „Cztery pory roku” (monety układające się w kształt puzzli) czy zabawne monety z okazji Walentynek, monety dla dzieci z wizerunkiem Toma i Jerrego.

Podczas „WORLD MONEY FAIR” Mennica Polska odebrała także nagrodę dla monety „Europa bez barier – 100-lecie Towarzystwa Opieki nad Ociemniałymi”, która została uznana za najbardziej inspirującą monetą 2013 r. w prestiżowym międzynarodowym konkursie „COIN OF THE YEAR 2013”. Moneta prezentuje (na tle labiryntu) dwie postaci, z których jedna trzyma laskę osoby niewidomej (rewers) oraz wartość podaną alfabetem Braille’a (awers). To pierwsza tego typu moneta w Polsce, a także rozwiązanie wyjątkowe w skali świata.

\*\*\*

Mennica Polska od 1766 roku jest producentem kolekcjonerskich monet, medali i numizmatów, jak również monet obiegowych, wykonywanych na zlecenie Narodowego Banku Polskiego oraz kilkunastu zagranicznych banków centralnych. Spółka znajduje się obecnie w pierwszej trójce najbardziej zaawansowanych technologicznie mennic na świecie. Produkowane przez Mennicę Polską monety zdobywają prestiżowe wyróżnienia w najważniejszych konkursach branżowych. Główne wartości Mennicy, takie jak rzetelność, trwałość i sztuka, przekładają się na nowe obszary działalności Spółki.



**MENNICA  
POLSKA**

ISTNIEJE OD 1766 R.

Mennica Polska jest obecnie największym operatorem płatności elektronicznych w segmencie miejskim w kraju. Zajmuje się również działalnością deweloperską, ochroniarską, produkcją sztabek złota oraz obrotem metalami szlachetnymi.

**Dodatkowe informacje:**

Agnieszka Malina

agnieszka.malina@mc.com.pl

Tel.: +48 22 244 57 13 / +48 515 277 687